

**Alimentarea cu apa a sat. Pirlita,
r-ul Ungheni**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Turn de apa Q=50m³, h=18m. Retele interioare de apa. Nr. 2-1-2

Valoarea de deviz 126 721,799 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	3,800	57,66	219,108
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	3,400	57,66	196,044
3.	7129020012800	Pavator	h-om	3,024	57,66	174,364
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	3,097	57,66	178,573
5.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,700	57,66	40,362
6.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	368,515	57,66	21 248,575
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	45,757	57,66	2 638,348
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,500	57,66	28,830
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	147,762	57,66	8 519,957
		Total manopera				33 244,161

Materiale:

1.	1111000200010	Asfalt turnat	t	0,769	1 120,00	861,280
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,171	210,00	35,910
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	2,134	210,00	448,140
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	15,328	210,00	3 218,880
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,039	133,00	5,187
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,464	133,00	61,712
7.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,204	3 200,00	652,800
8.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	6,109	77,00	470,393
9.	2112307324986	Hirtie, sulfat tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,356	3,00	1,068
10.	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	2,492	14,00	34,888
11.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	1,246	9,00	11,214
12.	2320322600374	Citom	kg	0,356	8,00	2,848
13.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	1,602	15,00	24,030
14.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	3,560	25,00	89,000
15.	25212167010001	Teava din otel d=100x4mm	m	11,613	112,00	1 300,656
16.	25212167010002	Teava din otel d=15x2,8mm	m	6,363	21,00	133,623
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15,014	1,60	24,022
18.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	10,132	980,00	9 929,360
19.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,037	890,00	32,930

20.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,006	890,00	5,340
21.	2664102101126	Var	kg	5,600	5,00	28,000
22.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,509	890,00	453,010
23.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,012	890,00	10,680
24.	26661228006001	Element prefabricat LM10	buc	1,010	1 450,00	1 464,500
25.	26661228006002	Element prefabricat P3	buc	6,060	320,00	1 939,200
26.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	2,314	31,00	71,734
27.	28741173000001	Vana d=100mm PN10	buc	1,040	1 800,00	1 872,000
28.	28741173000002	Vana d=80mm PN10	buc	1,040	1 500,00	1 560,000
29.	28741173000006	Robinet de incendiu d=50mm, PN10bar	buc	2,080	780,00	1 622,400
30.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	4,073	13,00	52,949
31.	28752741101501	Teu din otel d=108x80mm	buc	1,020	167,00	170,340
32.	28752741101502	Teu din otel d=108x15	buc	1,020	210,00	214,200
33.	28752741101503	Teu din otel d=80x50mm	buc	1,020	125,00	127,500
34.	28752741101504	Cot din otel d=100mm 45*	buc	1,020	210,00	214,200
35.	28752741101505	Cap cu racordare cu mufa d=50mm	buc	2,040	34,00	69,360
36.	28752741101506	Flansa d=100mm	buc	6,120	133,00	813,960
37.	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,030	1 230,00	1 266,900
38.	29131245043001	Elemente prefabricate KTD-15	buc	1,020	860,00	877,200
39.	29131245043002	Elemente prefabricate KT-15-9	buc	1,020	658,00	671,160
40.	29131245043003	Elemente prefabricate KTP-1-15-1	buc	1,020	760,00	775,200
41.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	4,620	9,00	41,580
42.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,015	9,00	0,135
43.	4100126202818	Apa	m3	0,175	9,00	1,575
Total materiale de construcții						31 661,064

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,240	210,00	50,400
2.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,500	231,00	115,500
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,348	44,00	15,312
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,963	266,00	256,158
5.	2952260003553	Buldozer pe senile până la 65-80 CP	h-ut	0,436	277,00	120,772
6.	2952270003306	Electropompa de apă 4-6 kw	h-ut	0,017	21,00	0,357
7.	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l acționat electric	h-ut	0,120	24,00	2,880
8.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,749	33,00	24,717
9.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,400	31,00	12,400
10.	3110320003006	Grup termic de sudură de 1-14 kw	h-ut	4,950	44,00	217,800
11.	3110500003004	Convertizor de sudură de 14 kw	h-ut	1,017	55,00	55,935
12.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	92,796	210,00	19 487,160
13.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,042	177,00	7,434
Total utilaje de construcții						20 366,825

Total:

Total	P.	105 601,499
TVA	20,00 %	21 120,300

Total deviz:

**126 721,7
99**

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)